[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  20.11.2023       № 1764
	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 12.05.2023 № 713 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и картографического материала муниципального образования «Невельский городской округ» (в ред. постановления от 14.06.2023 №866)

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381 – ФЗ (ред. от 06.02.2023) «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства торговли и продовольствия Сахалинской области от 31.03.2016 № 3.37-19п (ред. от 26.04.2023) «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Сахалинской области», постановлением администрации Невельского городского округа от 18.12.2020 №1992 «Об утверждении результатов  инвентаризации нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории муниципального образования «Невельский городской округ», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Невельского городского округа от 12.05.2023 № 713 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и картографического материала муниципального образования «Невельский городской округ» (в ред. постановления от 14.06.2023 № 866) следующие изменения:
1.1. В описательную часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невельского городского округа включить строку 35 следующего содержания:

	35
	г.Невельск, ул. Победы (Набережная по улице Победы, левее здания по улице Победы, 65)
	Специализированный:

	Павильон, Киоск

S.o.20

S.y.40
	29.09.2023-28.09.2026 г.

Переносу не подлежит
	Установка вазонов.
МАФ согласовать с отделом архитектуры.
	35

1.2. Строку 22 описательной части схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невельского городского округа изложить в новой редакции:

	22
	г.Невельск, ул. Береговая
	Специализированный:

	Павильон

S.o.18

S.y.18
	21.01.2023-20.11.2026 г.

Переносу не подлежит
	Установка вазонов.
МАФ согласовать с отделом архитектуры.
	22

1.3. Строку 26 описательной части схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невельского городского округа изложить в новой редакции:

	26
	г.Невельск,ул. Береговая
	Специализированный
	Павильон
	S о. 12
	S.у. 12
	30.06.2023 -29.06.2026 г.
	Переносу не подлежит
	Установка вазонов. МАФ согласовать с отделом архитектуры.
	26

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Невельского городского округа (Горнов А.П) в срок до 01.12.2023 года разработать картографический материал для нестационарного торгового объекта на территории Невельского городского округа (г.Невельск, ул. Победы (Набережная по улице Победы, левее здания по улице Победы, 65).
3. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет- сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Исполняющий обязанности мэра
Невельского городского округа	                                                                 Н.В. Ронжина

image1.jpeg